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بودجهبازنشستگان

برق

حقوقبازنشستگانکممیشود؟
روز گذشته یکی از اعضای کمیته انتخاب وزرای دولت جدید 
اعلام کرد که با دستور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور تمام 
مصوبات و انتصابات ۲۵روز اخیر در دولت سیزدهم معلق شده 
است. این موضوع فارغ از اینکه درست باشد یا نه و البته از 
سوی پایگاه اطلاع  رسانی دولت تکذیب شده، ولی  منجر به بروز 
شائبه هایی شده و برخی از اقشار مردم ازجمله بازنشستگان را در 
مورد متناسب سازی حقوق نگران کرده است. اما ماجرا چیست؟

به گزارش همشهری، از اواسط تیرماه که تکلیف چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری روشن شد، عده ای مدعی 
شدند در آخرین روزهای دولت سیزدهم مصوبات و انتصاباتی 
انجام می شود که هدف آن سخت کردن کار برای دولت جدید 
است. این ادعا در 1۲تیرماه با ابلاغ بخشنامه محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری مبنی بر ممنوعیت تغییر ساختار 
سازمانی، جابه جایی نیروی انسانی و... تا زمان استقرار دولت 
چهاردهم منتفی شد، اما جوسازی ها ادامه داشت تا اینکه 
دیروز در خبری ادعا شد به دستور رئیس جمهور جدید، 
تمام مصوبات ۲۵روز گذشته دولت معلق و تمام انتصابات و 
استخدام های این مدت باطل اعلام شده است. در این خبر، بر 
ابطال تمام قیمت های جدید ایران خودرو و سایپا و خودروهای 

مونتاژی نیز که اخیرا خبرساز شده بود، تأکید شده است.
فارغ از درست بودن یا نبودن این ادعا، نکته قابل تأمل این 
است: آیا رئیس جمهوری می تواند چنین دستوری صادر کند 
و به خصوص در بخش مصوبات هیأت دولت، آیا بدون تصویب 

هیأت دولت جدید می توان حکم به ابطال مصوبات داد؟
در این میان، به دلیل روشن و شفاف نبودن اصل خبر عده ای 
در فضای مجازی مدعی شده اند با این حکم پزشکیان باید 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان که با واریز 3میلیون 
تومان به  حساب بازنشستگان در اواخر دولت سیزدهم 
آغاز شد نیز ابطال شود و احتمالا بازنشستگان باید این 
وجوه را برگردانند.البته به  نظر می رسد ادعای عضو کمیته 
انتخاب وزرای دولت جدید درست نباشد و چنین اقدامی 
در دولت جدید صورت نگیرد، چراکه چنین تصمیمی 
 سبب خواهد شد که به قول معروف، خشک و  تر با هم 

بسوزند.

شروعدولتچهاردهمباخزانهپر
این روزها و هنگام تغییر دولت باز هم داستان خالی بودن 
خزانه خبرساز شده و وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه هر کدام جداگانه رقمی را به عنوان موجودی خزانه 
اعلام کرده اند. در مقابل، منتقدان دولت قبل این میزان 
موجودی را با توجه به برآوردها از منابع درآمدی و سهم 
دولت از فروش نفت اندک توصیف می کنند. ماجرا چیست؟

به گزارش همشهری، داستان خالی بودن یا نبودن خزانه 
را شاید بتوان یک طعنه سیاسی به دولت ها قلمداد کرد 
و یا اینکه واقعیتی از موجودی آن هنگام تغییر دولت ها. 
اما شاخص های مهم این نیست که وضعیت خزانه چگونه  
است، بلکه مهم این است که کسری بودجه به ارث رسیده از 
دولت های قبل به دولت های بعد چگونه قابل مدیریت است. 
واقعیت این است که در روزهای پایانی دولت دوازدهم، خزانه 
کشور به دلیل افت فروش نفت ایران و به دنبال آن کاهش 
سهم دولت کم شده و به اصطلاح، به صفر نزدیک شده 
بود، تا جایی که گفته شده بود دولت سیزدهم در پرداخت 
حقوق ها در همان ماه های نخست با چالش مواجه می شود. 
اما این اتفاق رخ نداد و حقوق ها بموقع پرداخت شد و آخرین 
پرداخت های هزینه های جاری مربوط به تیرماه امسال هم 
انجام شده و حالا دولت در حالی تحویل مسعود پزشکیان 
داده می شود که براساس اعلام  دولت قبل حدود 30هزار 

میلیارد تومان پول در خزانه کشور وجود دارد.

راه های رسیدن به کربلا
با راه اندازی مسیر دریایی خرمشهر – بصره انواع مختلف حمل ونقلی کشور برای جابه جایی زائران اربعین پای کار آمده اند

طبقبرآوردها،امسالبیشاز9میلیونسفر

رفتوبرگشتبرایحضورزائراندراربعین
حسینیانجامخواهدشدوباتوجهبهاینکه
هنوزناوگاناتوبوسیموردنیازکشورتأمین
نشده،ترکیبسفرهایاربعینباسالقبل
تفاوتقابلملاحظهاینخواهدداشت.به

گزارشهمشهریآنلاین،کمتراز4هفتهتا
اربعینشهادتاباعبداللهالحسین)ع(زمان
باقیاستوخیلزائرانحسینیبهویژهاز
ایرانبرایحضوردرعزاداریدرارضکربلا

آمادهمیشوند.

از۲4مردادتا9شهریور،صنعتحملونقل
برانتقالزائرانحسینیمتمرکزمیشود،
هرچندبازهمبخشعمدهبارجابهجایی
مسافرانبردوشخودروهایشخصی

خواهدبود.

صفحه آرا: شیوا قنبری

گشتی در اقتصاد ایران

سهرابسهرابی،مجریطرحخودکفایی
گندموزارتجهادکشاورزیگفت:از
ابتدایسالزراعیجاریتاکنون،
9.۷میلیونتنگندمبهارزش۱۷۰همت
ازکشاورزانخریداریشدهکه۱۷درصد

بیشترازسالقبلاست.

حسینجنتی،مدیرکلراهوشهرسازی
استانتهرانگفت:براساساطلاعات
ارسالیوزارتراهوشهرسازیبرای4هزار
و۸۲۷خانهخالیدراستانتهرانپرونده
مالیاتیتشکیلشدهکهدردادرسیهای

مالیاتیبررسیخواهدشد.

عبدالرسولپیشاهنگ،مدیرعاملشرکت
برقحرارتیبااشارهبهآمادهباشواحدهای
نیروگاهیکشوردرفصلگرماگفت:رتبه
صنعتبرقایراندرتولیدبرقجهاناز
۱4درابتدایدولتسیزدهمبه۷کاهش

پیداکردهاست.

براساستصویبنامههیأتوزیرانو
ابلاغیهگمرکایران،وزارتصمتاجازه
پیداکردبرایثبتسفارش۲هزاردستگاه
اتوبوسبینشهریباعمرکمتراز5سال
اقدامکند.اینابلاغیهفقطتاپایان

۱4۰3اعتباردارد.

سودانیهاتخممرغایرانیمیخورند!

حمیدرضاکاشانی،رئیسهیأتمدیرهاتحادیه
سراسریمرغداران،ازآغازصادراتتخممرغایران
بهسودانخبردادوگفت:ماهانه۱۱۰هزارتنتخممرغ
درکشورتولیدمیشودکه۱۰تا۱3هزارتنآنصادر

خواهدشد.

 الکساندر پانکین، معاون وزیر خارجه روسیه اعام کرد: کشورهای عضو بریکس درمجموع
 ۳۵ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی را تشکیل می دهند؛ درحالی که کشورهای گروه 7 فقط 
۳۰ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی را در اختیار دارند. او با قابل توجه دانستن این موضوع با 
توجه به چشم انداز اقتصاد جهانی در چند دهه آینده، بر تقویت بیشتر مناسبات بریکس تأکید کرد.

معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه معمولاً بخش قابل توجهی از 
افزایش تولید خودرو در نیمه دوم سال اتفاق می افتد، اعام کرد که در حال حاضر این برنامه با افزایش 
۲7درصدی در حال پیگیری است. احمد آقایی گفت: خودروسازان تولید و برنامه افزایش را پیگیری 
می کنند، اما فعاً در تعطیات تابستانی هستند و بعد از تعطیات امیدواریم با قدرت به تولید برگردند.

35
درصد

27
درصد

احمدمیرخداییگزارش
روزنامه نگار

پیشبینی
9.2میلیونسفراربعینی

برآوردهاحاکیازایناستکهتعداد
مسافراناربعیندرسالجاریبارشد

۱5درصدینسبتبهسالقبلبه4.6میلیوننفر
برسدودرمجموع9.۲میلیونسفربینایرانوعراق
انجامشود.6مرززمینیتمرچین،باشماق،خسروی،

مهران،چذابهوشلمچهمیزبانزائرانیخواهندبودکهبا
حضوردرمرزهایغربیقصدورودبهخاکعراقرادارند.
همزمانبافعالسازیدوبارهمسیردریاییخرمشهر–
بصره،اینمرزبرایترددمسافرانمحدوددریاییباز
خواهدبود.دراینمیان،مرزهوایینجفوبغداد

نیزپذیرایزائرانیخواهدبودکهمسیر
هواییرابرایحضوردرعزاداری

اربعینانتخابکردهاند.

قطار
در سال های اخیر، سهم حمل ونقل ریلی از 
جابه جایی زائران اربعین رو به رشد بوده و 
گرچه حمل یکسره ریلی تا شهرهای عراق 
هنوز محقق نشده، اما بسیاری از شهرهای 
کشور در این ایام قطارهایی را برای انتقال 
زائران حسینی به مرزهای غربی اعزام 
می کنند. در سال گذشته، تعداد مسافران 
ریلی کمی بیشتر از مسافران هوایی بود و 
امسال نیز به  نظر نمی رسد در این سهم تغییر 
محسوسی رخ دهد. نکته دیگر اینکه بخشی از 
فعالیت ریلی در اربعین سال گذشته مربوط به 
جابه جایی شبانه روزی مسافران از خرمشهر 
به شلمچه بود و امسال اگر ۲شناور فعال در 
مسیر دریایی خرمشهر _  بصره بتوانند دفعات 
بیشتری تردد کنند، احتمالا بخشی از بار 

مسافران ریلی این مسیر کاسته خواهد شد.

خودروهایشخصی
در اربعین140۲ بیش از 7۵درصد زائران 
اربعین با خودروهای شخصی به مرزها 
عزیمت کردند و بعد از پارک کردن خودرو 
در پارکینگ های تعیین شده، عازم زیارت 
کربلا شدند. در اربعین پارسال، حدود 
1.۲درصد از زائران نیز با خودروهای کرایه 
و تاکسی اینترنتی عازم مرزها شدند. در 
حقیقت از مجموع 4میلیون زائر اربعین 
در سال گذشته، حدود 3میلیون زائر با 
خودروهای شخصی عازم مرزهای غربی 
شدند و امسال برآورد می شود با توجه به 
افزایش تعداد مسافران، این میزان سفر 
نیز افزایش پیدا کند. سردار سیدتیمور 
حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا نیز از 
زائران خواست با رعایت قوانین، با خودرو 

شخصی به سمت مرزها بروند .

هواپیما
قیمت بلیت هواپیما برای ایام اربعین 
تعیین شده و برای بازه زمانی ۲4مرداد 
تا 9شهریور، ایرلاین ها باید بلیت های 
خود را در مسیر نجف و بغداد با این قیمت 
به زائران بفروشند. قیمت بلیت رفت  
و برگشت در پروازهای مسیر تهران_ 
نجف)فرودگاه مهرآباد( 10میلیون تومان 
و برای مسیر مشهد_ نجف)فرودگاه شهید 
هاشمی نژاد( 1۲میلیون تومان تعیین 
شده و قیمت بلیت در 19فرودگاه دیگر نیز 
متناسب با این قیمت ها تعیین می شود. 
در این بازه زمانی هیچ  گونه فروش پرواز 
به صورت گروهی و چارتری مجاز نخواهد 
بود، اما  سهم این صنعت از جابه جایی 
مسافران احتمالا از 4درصد فراتر نخواهد 

رفت.

اتوبوس
قیمت بلیت اتوبوس برای ایام اربعین با 
مصوبه ستاد مرکزی اربعین تعیین شده 
و طبق روال سنوات گذشته، قیمت ها 
به واسطه تردد یکسرخالی ناوگان، معادل  
دوبرابر قیمت عادی محاسبه می شود؛ 
 برای  مثال، قیمت بلیت برای اتوبوس های
 VIP تهران _ مهران که اکنون 380هزار 
تومان است، به حدود 760هزار تومان 
افزایش می یابد. البته در ایام اربعین 
امسال نیز همچنان کسری ۲هزار اتوبوس 
وجود دارد که خدمات رسانی حمل ونقل 
جاده ای را با مشکلاتی مواجه خواهد کرد. 
در اربعین سال گذشته حدود یک  میلیون 
نفر با اتوبوس به زیارت کربلا مشرف شدند و 
انتظار می رود در صورت اضافه شدن ناوگان 

خارجی، این سهم افزایش پیدا کند. 

مصوبهافزایشقیمتخودرولغومیشود؟
شرکت های خودروساز می گویند با مجوز دریافتی از وزارت صمت اقدام به افزایش قیمت برخی محصولات خود کرده اند

درشرایطیکهبیشازچندروزازافزایشقیمت
چندمحصولشرکتایرانخودرومیگذردودر
نامهرسمیاینشرکتبهسازمانبورساعلام
شده،اماوزارتصنعتحاضربهتأییدوتکذیبافزایشقیمت

شرکتهایخودروسازینیست.بهگزارشهمشهری،درروزهای
اخیرایرانخودرووسایپادرابلاغیهایازافزایشرسمیقیمت
محصولاتخودخبردادند.مقایسهقیمتجدید6محصول
ایرانخودرودرمردادماهامسالباقیمتهایتیرماهحاکیازآن

استکهاینشرکتقیمتتولیداتشرابین3۸تا5۲درصدافزایش
دادهوقیمتهای4محصولسایپانیزدرمردادماهچندمیلیونی
افزایشیافتهاست.برخیمونتاژکارانچینیهمبهموازاترشد

قیمتخودروهایداخلیقیمتهایخودراافزایشدادهاند.

قیمتخوراکیهادرپایان
دولتسیزدهم

میانگینقیمتکالاهایمنتخبدرتیرماه1403

برنج ایرانی درجه 1

گوشت گوساله

شیر پاستوریزه

پنیر ایرانی 

برنج خارجی  درجه 1

گوشت مرغ

شیرخشک

تخم مرغ

گوشت گوسفندی

کنسرو ماهی 

ماست پاستوریزه

روغن مایع

1,197,340 ریال

5,676,830 ریال

337,624 ریال

633,135 ریال

621,786  ریال

834,894  ریال

1,156,995  ریال

658,978  ریال

6,742,359  ریال

861,903  ریال

460,135  ریال

627,383  ریال

همزمان با برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
مسعود پزشکیان، مرکز آمار ایران، متوسط قیمت 
خوراکی های منتخب در پایان تیرماه 1403را منتشر 
کرد. بر این اساس هر کیلوگرم گوشت گوسفندی نسبت به خرداد امسال 
3.3درصد، گوشت گوساله 1.4درصد، شیر خشک ۲.7درصد و دوغ 
پاستوریزه ۲.۵درصد گران تر شده است. در مقابل گوشت مرغ 3دهم درصد، 

تخم مرغ 1.9درصد و روغن نباتی جامد 4دهم درصد ارزان تر شده است.

بازار

8 همت
طلب خزانه از سازمان هدفمندی یارانه ها

18/5 همت
 جمع موجودی 
ناخالص خزانه

671 همت
کل پرداختی
 4ماهه دولت

10/5 همت
 موجودی
 نقد خزانه

صفر
بدهی دولت بابت تنخواه 

بانک مرکزی

تأمینبرقدروضعیتپایدار
مصرف برق همچنان بالاست و براساس آخرین آمارها به 
بیش از 76هزار و 400مگاوات رسیده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته 6هزار و 400مگاوات معادل 8درصد رشد 
داشته است. مازیار جمشیدی، مدیر کنترل شبکه برق ایران 
می گوید: مصرف برق در شرایط غیرمتعارف است و استفاده 

از آن هنوز قاعده مند نشده است.
به گزارش همشهری، او تأکید کرد: در برخی از نقاط کشور 
مثل آذربایجان و شمال کشور با کاهش دمای هوا روبه رو 
هستیم؛ بنابراین روشن نکردن برخی وسایل مثل کولرها 

در کاهش فشار بار در شبکه برق کشور اثرگذار خواهد بود.
کاهش اندک دمای هوا، میزان مصرف برق را کمی پایین 
آورده اما براساس پیش بینی سازمان هواشناسی کشور مبنی 
بر احتمال تکرار دمای بالا در ایران، احتمال شکسته شدن 
رکورد مصرف در هفته آینده وجود دارد. در روزهای اخیر، 
دولت ساعت کار ادارات دولتی را کاهش داد و بانک ها هم در 
وضعیت نیمه تعطیل قرار گرفتند تا از فشار بیشتر بر شبکه 

تولید و توزیع و انتقال برق جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام 
کرد که با وجود افزایش بی سابقه دمای هوا، با اقدام های 
انجام شده و تلاش شبانه روزی کارکنان این شرکت، 
بیش از ۵0هزار کیلومتر شبکه برق شهر تهران با همه 
ظرفیت در وضعیت کاملًا پایدار قرار دارد. به گفته کامبیز 
ناظریان، با تدابیر اتخاذ شده با وجود شرایط فعلی دمای 
هوا، انرژی موردنیاز تهرانی ها بدون محدودیت، تأمین و 
توزیع شده است.کارشناسان هشدار می دهند با توجه به 
افزایش حدود 10درصدی مصرف برق در هر سال، تا سال 
1414 میزان ناترازی برق به چیزی حدود 37هزار مگاوات 
می رسد که این خود یک سوم مصرف برق کشور است.
تابستان امسال با تقاضای 77هزار مگاواتی با کسری برق 
18هزار مگاوات مواجه بود اما وزارت نیرو علاوه بر آماده باش 
کامل و به مدار آوردن توان نیروگاه های حرارتی و برقابی و 
همچنین مدیریت تقاضا سعی کرد تا از خاموشی برق بخش 
خانگی جلوگیری کند.در 3 سال دولت سیزدهم اقداماتی 
برای افزایش ظرفیت ها انجام شد؛ به طوری که طبق اعلام 
وزیر نیرو در 3۲ ماه عملکرد دولت سیزدهم بیش از 9هزار 
مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور افزوده شده و از شهریور 
سال 1400 تاکنون، 31واحد نیروگاهی جدید به ظرفیت 

۵196مگاوات ساخته شده است. 

 سهم استقراض از کل درآمدهای بودجه 

در انتهای دولت سیزدهمدر ابتدای دولت سیزدهم 
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ماجرا از زمان برگزاری مجامع سالانه شرکت های ایران خودرو 
و سایپا در روز 31تیر ماه آغاز شد. در جریان برگزاری این 
مجامع، مدیران عامل هر دو شرکت به صورت همزمان از 
دریافت مجوز افزایش قیمت از وزارت صنعت خبر دادند؛ به 
این معنا که افزایش قیمت ها با هماهنگی وزارت صنعت اتفاق 
افتاده است. به موازات این سخنان سوم مرداد ماه شرکت 
ایران خودرو با ارسال نامه ای رسمی به سازمان بورس که در 
سامانه کدال نیز منتشر شده است قیمت جدید 6محصول خود 
را اعلام کرد.همه اینها به معنای آن است که افزایش قیمت 
شرکت های خودرو سازی  با مجوز وزارت صنعت و به صورت 
رسمی اتفاق افتاده؛ موضوعی که وزارت صنعت حاضر به تأیید 

و تکذیب آن نیست.

موضوع افزایش قیمت محصولات شرکت های خودرو سازی  
ظرف چند روز گذشته بازتاب گسترده ای در شبکه های 
اجتماعی داشت. این موضوع منجر به بروز شایعاتی شد مبنی 
بر اینکه به دستور رئیس جمهور افزایش قیمت محصولات 
ایران خودرو و سایپا لغو شده است؛ موضوعی که هیچ نامه یا اثر 

مکتوبی درباره آن وجود ندارد.
احمد آقایی، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت نیز در 
این باره می گوید: ایران خودرو درخواست خود را مبنی بر 
افزایش قیمت محصولات در راستای اصلاح و به روزرسانی 
قیمت ها به وزارت صمت اعلام کرده  که این درخواست در حال 
بررسی  است و تشریفات قانونی آن باید انجام شود و در حقیقت 

هنوز مجوز وزارت صنعت، معدن و تجارت را ندارد.

مدیرعامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
درباره قیمت خودرو گفت: سازمان حمایت فقط محاسبه و 
نظر کارشناسی اش را اعلام می کند. حسین فرهیدزاده در 
پاسخ به این پرسش که آیا نظر کارشناسی سازمان مشخص 
شده است یا خیر گفت: طبق قانون، سازمان حمایت نظر 
کارشناسی اش را به وزارت صنعت اعلام می کند نه به رسانه ها. 
درواقع ما بازوی کارشناسی هستیم. او با طرح این پرسش که 
چرا در شرایط فعلی فقط از قیمت خودرو سؤال می کنید و چرا 
از قیمت مرغ یا قیمت گاز مایع سؤال نمی کنید، ادامه داد: ما 
سازمان محاسب هستیم و روی قواعد کار می کنیم؛ بنابراین 
بعد از بررسی کارشناسی نظرمان را به وزارت صنعت ارائه 

کرده ایم و این وزارتخانه باید در این باره پاسخ دهد.

خودرو

پاسخعجیبسازمانحمایتآیاقیمتهاافزایشیافتهاست؟ماجراازکجاآغازشد؟

 -53,000
میلیارد تومان

 +30,000
میلیارد تومان

وضعیت خزانه
در پایان دولت رئیسیدر پایان دولت روحانی


